
 

 

 

 
 

CUP   B69J21007080006 Progetto 13.1.

OGGETTO: Determina di avvio

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
-Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
n 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, r

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e 

ss.mm.ii.; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE)

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID

cablate e wireless nelle scuole.Fondi Strutturali Europei 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.

All’Albo on-line 
Ad Amministrazione Trasparente 
Al Sito web sez PON 
Agli Atti 
 
 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-615 
 

Determina di avvio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

REACT EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.

 
 DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e 

i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

l’avviso prot. n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole.Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Ad Amministrazione Trasparente  

 

Programma Operativo Nazionale 
2020 – Fondo europeo di 

Priorità di investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

ue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –

scolastici”.Avviso pubblico 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

ecante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e 

i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

n. 1301/2013 relativo al 

Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

lizzazione di reti locali, 
Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse V – Priorità di 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
Azione 13.1.1 “Cablaggio 





 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID – 0040055del 14/10/2021 con la quale 
è stato autorizzato il progetto presentato da questo Istituto;  

 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” per € 25.230,55; 

 
VISTO  il Decreto di formale assunzione in bilancio 2021 prot. n° 9226 del 27/12/2021; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della Stazione Appaltante. 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge n. 241/90;  
 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi a valere sull’ Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021;  

2. di avviare l’attività per l’attuazione del progetto mediante il reclutamento del progettista e 
del collaudatore,con avviso di selezione interna all’istituzione scolastica e, in mancanza di 
professionalità specifiche, mediante avviso di selezione indirizzata al  personale esterno  o 
avviando una procedura di affidamento del servizio per progettazione; 

3. di selezionare un assistente amministrativo per svolgere le attività connesse alla stesura 
del bando di gara e all’acquisto di beni e servizi attraverso gli strumenti messi a 
disposizione dalla CONSIP S.P.A., spese per il CIG da versare all’Autorità nazionale 
anticorruzione (ANAC) per la procedura di gara ai fini della fornitura di beni e servizi. 

4. di pubblicare copia della presente Determina all’ Albo on Line e al sito dell’Istituto 
Scolastico. 

 

 
           Il Dirigente Scolastico 

Francesco Fuschillo 
Firmato digitalmente 

 


		2021-12-30T12:45:08+0100
	FUSCHILLO FRANCESCO




